
UCHWAŁA NR XXVII/226/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kwilcz pomocy finansowej na rzecz Powiatu Międzychodzkiego 
z przeznaczeniem na zakup aparatu do przeprowadzenia badania narządu wzroku w ramach realizacji zadania 
pn. „Zakup aparatu do optycznej koherentnej tomografii - OCT na potrzeby Poradni Okulistycznej S.P. Z.O.Z. 
Międzychód" 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Kwilcz w 2021 roku w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

§ 3. 1. Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Kwilcz 
a Powiatem Międzychodzkim. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Gminą Kwilcz a Powiatem Międzychodzkim 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D0B66-8809-44BD-AE5E-9D25EA969022. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) – gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu
terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.
poz. 305) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego innym
jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy rzeczowej.

Zgodnie natomiast z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu – zawarcia
pomiędzy obydwoma jednostkami samorządu terytorialnego umowy cywilnoprawnej, co do której spory
w zakresie ewentualnego zwrotu dotacji podlegają orzecznictwu sądów powszechnych (art. 220 ust. 3 ustawy
o finansach publicznych).

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie zwrócił się z wnioskiem o wsparcie
finansowe z przeznaczeniem na zakup nowego sprzętu medycznego w ramach realizacji zadania pn. "Zakup
aparatu do optycznej koherentnej tomografii - OCT na potrzeby Poradni Okulistycznej SPZOZ Międzychód".
Wydatek zatwierdzony został Uchwałą Nr XXVI/214/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 22 kwietnia 2021 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo mieszkańców gminy Kwilcz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej jest uzasadnione.

Podjęcie uchwały powoduje dla gminy skutki finansowe przewidziane treścią uchwały.

  

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D0B66-8809-44BD-AE5E-9D25EA969022. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

